

Консолидированный отчет о совокупном доходе**за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.***(в тысячах российских рублей)*

		<i>Прим.</i>	2019 г.	2018 г.
Процентные доходы				
Финансовый лизинг			10 624 453	16 023 663
Займы выданные			510 392	893 872
Денежные средства и их эквиваленты			451 653	635 605
Средства в кредитных организациях			5 868	5 868
			967 913	1 535 345
			11 592 366	17 559 008
Процентные расходы				
Средства кредитных организаций			(3 743 465)	(6 029 640)
Выпущенные долговые ценные бумаги			(5 673 735)	(6 537 814)
Обязательства по договорам аренды			(147 876)	(220 396)
Займы полученные			(35 930)	—
			(9 601 006)	(12 787 850)
Чистый процентный доход			1 991 360	4 771 158
Создание оценочного резерва под кредитные убытки процентных активов	20		(186 370)	(1 792 026)
Чистый процентный доход после обесценения процентных активов			1 804 990	2 979 132
Чистые (расходы)/доходы по операциям в иностранной валюте:				
- операции по конвертации валют			4 650	34 304
- переоценка валютных статей			(353 318)	467 011
(Расход)/доход от уступки прав требования			(3 164)	394 869
Доход от операционной аренды			13 195 496	5 195 120
Доля в прибыли совместных предприятий и ассоциированных компаний	29		8 629	29 175
Доходы/(расходы) от продажи лизингового имущества			7 771 812	647 313
Доходы/(расходы) от продажи основных средств			1 015 755	(18 084)
Доходы от продажи товаров			616 764	30 164
Выручка от реализации нефти			1 520 540	5 458 425
Себестоимость нефти			(1 445 062)	(5 276 045)
Доход от выгодной покупки бизнеса			8 139 346	—
Прочие доходы	24		10 052 565	1 141 992
Непроцентные доходы			40 524 013	8 104 244
Расходы на персонал	25		(2 145 542)	(449 334)
Износ основных средств	12		(3 057 552)	(485 651)
Обесценение прочих активов, основных средств и резервы по оценочным обязательствам	14		(1 467 902)	(3 011 284)
Прочие операционные расходы	25		(17 646 448)	(1 703 487)
Непроцентные расходы			(24 317 444)	(5 649 756)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль			18 011 559	5 433 620
Расход по налогу на прибыль	22		(2 487 268)	(1 000 053)
Прибыль за год			15 524 291	4 433 567
Приходящаяся на:				
- акционера			15 696 385	4 433 567
- неконтролирующие доли участия			(172 094)	—

**Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.**

(в тысячах российских рублей)

Прочий совокупный доход/(убыток)

Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка при выполнении соответствующих условий

Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний

Прочий совокупный доход/(убыток) за год

Итого совокупный доход за год

146 275	(283 998)
146 275	(283 998)
15 670 566	4 149 569

Приходящаяся на:

- акционера
- неконтролирующие доли участия

15 842 660	4 149 569
(172 094)	-

Подписано и утверждено к выпуску от имени Совета Директоров:

М.В. Анищенков

Ю.С. Русских

21 апреля 2020 г.



Генеральный директор

Главный бухгалтер